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       Jens Napãtôk, Partii Naleraq 

 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at undersøge 

mulighederne for at oprette en samlet database over forskning udarbejdet i Grønland.  

(Medlem af Inatsisartut Mimi Karlsen, Inuit Ataqatigiit) 

 

Vi vil på Partii Naleraqs vegne takke forslagsstilleren Medlem af Inatsisartut Mimi Karlsen, Inuit 

Ataqatigiit og komme med vores udtalelse om beslutningsforslag i henhold til § 33 i 

Forretningsordenen for Inatsisartut.  

 

 Forslagsstilleren fremsætter forslag om at Naalakkersuisut pålægges at undersøge mulighederne for 

at oprette en samlet database over forskning udarbejdet i Grønland.  

 

Forskningen i Grønland bliver mere og mere omfattende, og viden der har forankring i forskningen 

er ligeledes blevet mere omfattende.  

 

Forskningen i Grønland har tidligere været udført af forskere fra udlandet og vi har ikke en samling 

over forskningsresultaterne, der egentlig ellers kunne være til gavn for samfundet ved en etablering 

af en database, og Partii Naleraq finder det værdifuldt at forskning kan få bredere effekt i landet 

gennem en lettere adgang til den etablerede forskningsbaserede viden.  

 

Forskningen i Grønland er meget ung i historisk forstand, og selvom vi befolkningsmæssigt er 

fåtallige, er udviklingen noget vi kan være stolte af, og vi fra Partii Naleraq finder det værdifuldt at 

udvikle det yderligere. 

 

Naalakkersuisut udtrykker at det er vigtigt med tæt samarbejde på tværs af forskning, myndigheder, 

erhvervsliv og organisationer og samtidig udtrykker at det finder det vigtigt at tiltrække flere 

internationale forskere til landet.  

 

Vi fra Partii Naleraq finder det vigtigt at pointere, at vi skal opfordre til at der uddannes flere i de 

højere uddannelser, og derfor støtter vi Ilisimatusarfik i deres bestræbelser for at udvikle 

forskningen i Grønland.  

 

Vi i Partii Naleraq mener at penge givet ud til uddannelse er en investering for fremtiden af landet, 

og vi bør gøre det attraktivt og interessant at tage en uddannelse for mange som muligt.  

 

Partii Naleraq finder det er vigtigt, at der arbejdes for udvikling af forskningen, samtidig med at der 

arbejdes for at oprette en samlet database over forskning, skal arbejdes for et tæt samarbejde på 

tværs af forskning, myndigheder, erhvervsliv og organisationer og samtidig tiltrække flere 

internationale forskere til landet.  



 

Etableringen af en database, muligvis som en hjemmeside, der er offentlig tilgængelig, og som 

interesserede kan få indblik i, hvor formålet med dette tiltag er at sikre, at forskning kan få bredere 

effekt i landet gennem en lettere adgang til den etablerede forskningsbaserede viden.  

 

Vi vil fra Partii Naleraq benytte denne anledning til at tilkendegive at vi er yderst tilfredse med 

Naalakkersuisut udmelding om forsalget og vi ønsker at udtrykke vores støtte til, at Departementet 

for Natur, Miljø og Forskning er i løbende dialog med det Grønlandske Forskningsråd, 

forskningsinstitutioner, forskere i Grønland og udland, samt Styrelsen for Forskning og Uddannelse 

i Danmark, om at få beskrevet et koncept for det internationale samlingspunkt for forskning i 

Grønland, med henblik på at oprette en samlet database over forskning udarbejdet i Grønland.  

 

Vi finder forslagsstillerens beslutningsforslag meget interessant og at det efterfølgende har medført 

at der er indgået dialog omkring emnet, hvor vi kan se at det vil blive en del af det kommende 

samlingspunkt for forskning.  

 

 

Vi vil fra Partii Naleraq tilkendegiver vi vores fulde støtte til forslaget om at Naalakkersuisut 

pålægges at undersøge mulighederne for at oprette en samlet database over forskning udarbejdet i 

Grønland.     

  

Vi håber at dette tiltag vil få positive og afsmittende effekt for andre områder, og vi vil fra Partii 

Naleraq hermed henvise det til det relevante udvalg til drøftelse.  


